augmentum gratie et in futuro glorie beatitudinem adipisci valeatis.

In cuius rei testimonium sigillum meum officii duxi imprimendum
mea manuali subscriptione apud Edinburgum, anno Domini 1542.

(Sic scribitur) Fr. Ludovicus Willmi, Minister Provincialis, manu

propria.

ABERDOUR NUNNERY

I. CHARTER of the Hospital of St. Martha in

Aberdour granted by James, Earl of Morton, to Isabelle

and Jean Wicht, Frances Henrison and Joan Drosse,

Sisters of the Third Order of St. Francis, with the

consent of Vicar John Paterson and others, conveying
to the said Sisters four acres of land, comprised in

the Earl's charters of 22nd July, 1474, and ist September,

1479, along with four other acres of the lands of

Inchmartyne for the support of the Hospital. Dated

1 6th October, i486. {Regist^'um de Honoris de Morton,

H., 240-243.)

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Jacobus, Comes de

Mortoune ac Dominus de Dalkeith, Salutem in omnium Salvatore.

Noveritis quod alias prece religiosa et pulsatione divina dedimus et

concessimus unam acram terre jacentem in territorio ville nostre de

Abyrdour, ad orientalem plagam et ex parte boreali vie que pro-

tenditur ab eadem nostra villa versus villam de Kyngorne, et tantum

terre spatium extra illam acram sicut hospitale et domorum edificia

pro necessitatibus et utilitatibus contemplativorum pauperum con-

struenda capient ;
ac etiam tres alias acras terre cum pertinentiis,

jacentes in dicta villa nostra de Abyrdour ex parte boreali ejusdem,

quas pridem occupaverunt pro firma Johannes Yonge, Felanus

Roberti et Walterus Cante, in puram elemosinam pro sustentationc

et alimento pauperum peregrinorum et viatorum ad predictum

hospitale directum construxisse affluentium. Et quia hujusmodi
nostra donatio non sortita est ad effectum, nequc consecuta ut

ordinatuin fuerat et concessum, sciatis nos ea propter, volentes

priora [jietatis opera incepta bencv^ola Dei gratia priori effcctui

accordando consequi et finire, cum consensu et assensu carissimi

nostri primogeniti ct hercdis apparentis, Domini Johannis Douglass
267
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de Robertoune, militis, in honorem omnipotentis Dei et gloriosissime

Virginis Marie, ejus matris piissime, beate Marthe, hospite Domini

nostri Jhesu Christi, omniumque sanctorum celestium, propter

augmentationem divini cultus et servitii, pro salute et incolumitate

animarum et corporum excellentissimi et serenissimi principis, Jacobi,

tertii, moderni Scotorum regis illustrissimi, et Margarete, conjugis

sue, regine Scotie nuper defuncte, excellentisque principis nostri,

Jacobi, quarti, primogeniti domini nostri regis predict!, proHumque
suarum procreatarum et procreandarum, antecessorum et successorum

suorum, necnon pro salute animarum quondam bone memorie patris

nostri, Domini de Dalketh, et matris nostre animeque nostre et

anime illustris domine Johanne, conjugis nostre, filie quondam
excellentissimi et metuendissimi principis quondam bone memorie,

Jacobi, primi, Scotorum regis serenissimi, pro saluteque animarum

parentum, amicorum, antecessorum, successorum et benefactorum

nostrorum omniumque fidelium defunctorum, dedisse, concessisse, et

hac presenti carta nostra confirmasse, tenoreque presentis carte dare,

concedere et hac presenti carta nostra confirmare dictis omnipotent!
Deo et sue beatissime genitrici, Virgini Marie, et Sancte Marthe,

devotisque feminis Esabelle Wycht, Johanne Wicht, Francisse

Henrisone et Johanne Drosse, sororibus de penitentia tertii ordinis

Sancti Francisci, earumque successoribus ejusdem ordinis sororibus,

predictam acram terre et dictum tantum spatium pro hospitali et

edificiis ut supra construendis, ac etiam tres alias dictas terre acras

cum libero introitu et exitu ex omni parte, tam circa hospitale edificia

quam acras terre,^ ita quod circa hospitale, edificia et primam terre

acram una carra poterit bene per ambitum circumduci et intrare in

quocunque loco, necnon quatuor acras terrarum nostrarum de Inch-

martyne, dicti hospitali propinquius et convenientius adjacentes, quas
nunc occupat et ad firmam habet David Gyfiferd pro duobus annis

futuris festum Pentecostes prox . . . mentatione et infeodatione per
nos concessas libere ab omni seque . . . et exactione quibuscunque, in

puram et perpetuam elemosinam ad sustentationem . . . earumque
successorum predicti ordinis et receptationem aliorum pauperum . . .

dictum hospitale et locum ejusdem visitantium et adibi confluentium,

jacentes in baronia. . . . Abirdoure infra vicecomitatum de Fyfe :

Tenendas et habendas totas et integras predictas . . . acras terre in

' In the Second Charter, ist September, 1479, these three acres are described

as ''jacentes tJt dicta villa nostra de Abirdour, ex parte boreali ejusdem, quas-

quidevi tres acras terre cum pertinentiis nunc occupant et ad Jirmam habent

Johanfies Young, Fulanus Roberti et Walterus Cante." {Reg. HoJi. de Morton, II.,

238-240.)
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universe et dictum terre spatium pro hospitali et edificiis ut . . .